
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"22 м 09 2017г. № 521-П 

О проведении внутреннего 
аудита системы менеджмента 
качества 

В целях установления соответствия СМК ИРНИТУ требованиям меж­
дународного стандарта ИСО 9001:2008 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать проведение серии аудитов в ИРНИТУ, согласно Программе 
проведения внутренних аудитов, на 2017 - 18 уч. год (приложение 1). 

2. Назначить руководителями аудиторских групп: 
Артёмову О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова­

тельных услуг; 
Власову В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова­

тельных услуг; 
Коллер М.А., специалиста по УМР отдела мониторинга и качества образо­

вательных услуг; 
Турчанинову А.А., специалиста по УМР отдела мониторинга и качества 

образовательных услуг; 
Власову К.И., специалиста по УМР отдела мониторинга и качества образо­

вательных услуг; 
Орлову И.В., доцента кафедры информатики. 

3. Назначить аудиторами: 
Майер Е.П.. специалиста по УМР отдела мониторинга и качества образова­

тельных услуг; 



Жданову О.В., специалиста по УМР отдела мониторинга и качества обра­
зовательных услуг; 
Ижганайтене А.Н., зав. методическим кабинетом кафедры монументально-
декоративной живописи; 
Мартынову Е.С., главный специалист отдела международных связей. 

4. Руководителям аудиторских групп согласовать планы аудитов с руко­
водителями проверяемых подразделений. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор / М.В. Корняков 



Программа внутренних аудитов сист 
на 2017-2018 уч.г. 

Утверждаю 

Ректор ИРНИТУ 
сть) 

М.В. Корняков 
'(подпись) (расшифровка) 

ента качества 

Номер 
по 

порядку 
Наименование проверяемого подразделения 

Календарный план 
Номер 

по 
порядку 

Наименование проверяемого подразделения 

О
к
тя

б
р
ь 

Н
о
яб

р
ь 

Д
ек

аб
р

ь 

Я
н

ва
р

ь 

Ф
ев

р
ал

ь 

М
ар

т 

А
п

р
ел

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Управление экономики 

1-1 Отдел по государственным закупкам 
1-2 Планово-финансовый отдел 
1-3 Группа по сметным расчетам 
2 Управление международной деятельности 

2-1 Отдел международных образовательных программ 
2-2 Отдел по международным связям 

2-3 Центр по экспертизе иностранных документов об 
образовании 

2-4 Центр тестирования по русскому языку как 
иностранному 

3 Общий отдел 
4 КУИЦ ОАО "Иркутскэнерго"-ИРНИТУ 

5 
Межотраслевой региональный центр повышения 
квалификации и переподготовки 

6 
Учебно-тренажерный центр нефтегазового дела УТЦ 
нгд 

7 Санаторий -профилакторий 
8 Технопарк ИРНИТУ - Бизнес-инкубатор 

8-1 
Г руппа управления интеллектуальной 
собственностью 

8-2 Г руппа развития инновационной деятельности 

8-3 
Научно-образовательный центр "Международный 
Байкальский зимний градостроительный 
университет" (НОЦ МБЗГУ) 

9 Комбинат питания 
10 Управление по спортивным сооружениям 

10-1 Стадион ИРНИТУ 
10-2 Физкультурно-оздоровительный комплекс 
10-3 Учебный физкультурно-оздоровительный центр 
10-4 Центр медикобиологических исследований 
10-5 СОЛ "Политехник" 
11 Управление студенческого городка 

11-1 Центр духовно-нравственного воспитания студентов 
12 Учебно-методическое управление 

12-1 Учебный отдел 
12-2 Библиотека 



Номер 
по 

порядку 
Наименование проверяемого подразделения 

Календарный план 
Номер 

по 
порядку 

Наименование проверяемого подразделения 

О
к
тя

б
р
ь 

Н
о

яб
р

ь 

Д
ек

аб
р
ь 

Я
н

в
ар

ь 

Ф
ев

р
ал

ь 

М
ар

т 

А
п

р
ел

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12-3 
Отдел лицензирования и аккредитации 
образовательных программ 

12-4 Студенческий отдел 

12-5 
Отдел практик и содействия трудоустройству 

выпускников 

12-6 Центр электронного обучения 

13 
Отдел организации временной занятости 
обучающихся 

14 
Управление маркетинга образовательных услуг и 
реализации общеобразовательных программ 

14-1 Подготовительное отделение 
14-2 Центр детского творчества "Пирамида" 

14-3 
Отдел учета и анализа договоров на оказание 
платных образовательных услуг 

14-4 
Отдел мониторинга и качества образовательных 
услуг 

15 Управление научной деятельности 

15-1 
Отдел организации научно-исследовательской 
работы студентов и молодых ученых 

15-2 Научно-исследовательская часть 
15-3 Отдел аспирантуры и докторантуры 
16 Инжиниринговый центр "Инжи Инжиниринг" 

17 
Международный центр прикладных разработок для 
облачных и ЦОД технологий 

18 
Межрегиональный центр судебных экспертиз и 
сертификации 

18-1 Отдел экономико-правовых экспертиз 

19 
Лаборатория экологического мониторинга 
природных и техногенных сред 

20 Служба главного инженера 

20-1 
Учебно-производственный комплекс ремонтно-
строительных работ 

20-2 УНПК Инженерные системы 
21 Комендантская служба 
22 Отдел материально-технического обеспечения 
23 Отдел профилактики и дезинфекции 
24 Служба благоустройства 
25 Учебно-производственный автотранспортный центр 
26 Отдел по управлению имущественным комплексом 
27 Управление безопасности ИРНИТУ 

27-1 Отдел безопасности главного корпуса 
27-2 Отдел безопасности студенческого городка 
27-3 Отдел инженерно-охранных систем 
28 Управление информатизации 

28-1 Отдел информационной инфраструктуры 
28-2 Отдел информационных систем 
28-3 Отдел технического обеспечения и ремонта 
28-4 Отдел прикладных программных средств 



Календарный план 
Номер 

по 
порядку 

Наименование проверяемого подразделения 

О
к
тя

б
р
ь 

Н
о

яб
р

ь 

Д
ек

аб
р
ь 

Я
н

в
ар

ь 

Ф
ев

р
ал

ь 

М
ар

т 

А
п

р
ел

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
28-4 Отдел прикладных программных средств 

28-5 
Отдел информационной безопасности и 
документооборота 

29 
У правление информационно-технологического 
обеспечения (УИТО) 

29-1 
Издательство учебной литературы и учебно-
методических пособий 

29-2 
Отдел информационно-технологического 
обеспечения учебного процесса 

30 Управление персоналом 
30-1 Отдел кадров 
31 Отдел охраны труда и техники безопасности 
32 Режимно -секретный отдел 
33 Второй отдел 
34 Юридическая служба 

35 
Отдел контрольно-ревизионной деятельности и 
профилактики правонарушений х 

Представитель руководства 

по качеству 
2017 г. Б.Б. Пономарев 

Заместитель начальника отдела 

мониторинга и качества 

образовательных услуг 

«с£Л> 09 2017 г. В.В. Власова 


